Technical Newsletter
#tnl2022-0012j
# 1 / 1

USB メモリの提供終了のお知らせ

お知らせ

2022 年 12 月以降に出荷される装置から、順次、標準付属品として付属している USB メモリの

提供を終了させていただきます。ご理解いただけますようお願い申し上げます。

背景

2017 年頃までは、装置のバックアップデータを USB メモリに保存しておりました。現在は、

バックアップデータが必要な際に、弊社カスタマーエンジニアから提供可能なため、標準付属

品の USB メモリにバックアップデータは保存されておりません。

対象機種

全機種

USB ポートの仕様、および動作確認済み USB メモリ

コネクタ形式 USB タイプ A コネクタ（レセプタクル）
電気的・機械的仕様 USB Rev.2.0 準拠
転送速度 最大 480 Mbps
対応 USB 機器 USB Mass Storage Class 対応のフラッシュメモリ
ポート数 1

動作確認済み USB メモリ メーカー：ハギワラソリューションズ株式会社
型式：UBB2-016G0

ご注意いただきたい点

セキュリティ機能を持つ USB メモリは使用しないでください。セキュリティ機能を持つ USB
メモリを装置に接続した場合、装置の不具合の原因となるおそれがあります。弊社で動作確認

済みの USB メモリの使用をご希望されるお客様は、特別付属品でご選択ください。

お問い合わせ

本件についてのお問い合わせは、弊社営業担当、またはカスタマーエンジニアまでお願いいた

します。

	お知らせ